
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364215122253543 en sede.motril.es/validacion

Expediente nº: 5993/2024

Registro de entrada nº:  - 
Procedimiento: Expedientes de programación y actividades culturales

Asunto: Listado de cruces que participan en el Concurso Cruces de mayo 2024
Nombramiento del Jurado calificador del Concurso

Unidad Orgánica: Fiestas

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en el CONCURSO CRUCES DE 
MAYO 2024, según las bases de participación aprobadas por resolución 2024001622 de 14 de 
marzo de 2024.

Designado la composición de Jurado que determinará su clasificación

Visto el informe emitido por el Servicio de Fiestas que comunica la relación definitiva de cruces 
inscritas en el concurso, en plazo y forma.

Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE: 

Primero: APROBAR la composición de Jurado del Concurso de Cruces de mayo 2024, que 
determinará la clasificación de éstas: 

 D. Paulino Martinez Moré Cronista gráfico oficial

 D.ª Mercedes Martín Cortés Directora de Escuela Flamenca

 D. Adrián Sabio García Director Coro rociero

Secretario: Antonio José Cardona García, empleado municipal del Excmo. Ayuntamiento de Motril.

Segundo: APROBAR la relación de cruces que participan en el concurso:

Categoría: CENTROS EDUCATIVOS

 IES LA ZAFRA- Cruz con materiales reciclados

 COLEGIO SAN AGUSTÍN “Cruz Agustiniana Marinera”



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364215122253543 en sede.motril.es/validacion

 AMPA “LA FABRIQUILLA” CEIP A. GARVAYO DINELLI “Cruz La Marea Azul del Garbayo”

 COLEGIO AVE MARÍA VARADERO “Cruz ¡Olé el arte de leer!”

 C. EDUCACIÓN INFANTIL LA CIGÜEÑA “Cruz Un Mundo Mejor”

 COLEGIO NUESTRA SRA. DEL PILAR “Cruz Nuestra Señora del Pilar”

 CEIP PABLO RUIZ PICASSO “Cruz Verde que te quiero verde”

 C. EDUCACIÓN INFANTIL POMPITAS “Cruz Baúl de los recuerdos”

 COLEGIO AVE MARÍA ESPARRAGUERA “Cruz Esparraguera”

 CEIP SACRATIF – CARCHUNA Dos cruces: Infantil y primaria

 AMPA “ALIFA” CEIP LOS ALAMOS

 COLEGIO ARCO IRIS “Educación Infantil Colegio Arco Iris”

Categoría: CRUCES ITINERANTES

 “LA JUVENTUD”

 “LOS K ENTREMOS”

 “EL PATIO DE LA MONDA”

 “LA PATERA FLAMENCA”

Categoría: CRUCES EN EXTERIOR E INTERIOR (patios, cocheras, calles, fachadas, locales…

 ASOCIACIÓN DE VECINOS CERRILLO JAIME “Cruz Granaina”- Plaza s/n

 COFRADIA DEL PERDÓN “Cruz del Perdón” Maria Antonia Fdez. La Caramba, 6 baj

 ASOCIACIÓN DE MUJERES VIRGEN DEL MAR CALAHONDA Plaza Neptuno, Sala Reloj 
de Calahonda

 CRUZ LA ALEGRÍA C. Ruperto Chapí, 10

 ASOCIACIÓN DE VECINOS SAN ANTONIO Camino San Antonio, 51

 LOS TRES LUNARES C. Argentina

Tercero: Publicar la composición del Jurado y la relación de cruces en la página web del 
Ayuntamiento de Motril.

Así se acuerda, a fecha de firma electrónica; lo que certifico a los solos efectos de su incorporación 
al Libro de Resoluciones. 



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364215122253543 en sede.motril.es/validacion


		2024-04-18T13:41:26+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-04-18T12:29:16+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-04-18T13:41:23+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




